
SALIN AN 

GUBERNUR BENGKULU 

PERATURAN GUBERNUR BENGKULU 
NOMOR 5 TAHUN 2016 

TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR BENGKULU 

NOMOR X.03 TAHUN 2008 TENTANG PROSEDUR DAN TATA CARA PERMINTAAN 
SERTA PEMBAYARAN UANG MAKAN BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINS! BENGKULU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR BENGKULU, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk meningkatkan kesejahteraan Pegawai Negeri 
Sipil di Lingkurigan Pemerintah Provinsi Bengkulu perlu diatur 
kembali besaran uang makan Pegawai Negeri Sipil 
sebagaimana telah diatur pada Peraturan Gubernur Bengkulu 
Nomor X. 03 Tahun 2008 tentang Prosedur dan Tata Cara 
Permintaan serta Pembayaran Uang Makan Bagi Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu, dan 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur 
Bengkulu Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Gubernur Bengkulu Nomor X. 03 Tahun 2008 
tentang Prosedur dan Tata Cara Permintaan serta Pembayaran 
Uang Makan Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Provinsi Bengkulu, yang disesuaikan dengan 
kebutuhan perekonomian dan kemampuan kondisi keuangan 
daerah saat ini; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur 
Bengkulu tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur 
Bengkulu Nomor X. 03 Tahun 2008 tentang Prosedur dan Tata 
Cara Permintaan serta Pembayaran Uang Makan Bagi Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu; 

1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang Pembentukan 
Propinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1967 Nonior 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2828); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4355); 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id


- 2 - 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 ten tang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1968 tentang 
Berlakunya Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 dan 
Pelaksanaan Pemerintahan di Propinsi Bengkulu (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 34, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2854); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4614); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengelolaaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 310); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

12. Peraturan Daerah Provinsi Bengkulu Nomor 6 Tahun 2007 
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 2007 Nomor 6); 

13. Peraturan Daerah Provinsi Bengkulu Nomor 1 Tahun 2016 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 
2016 Nomor 1); 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id


- 3 - 

14. Peraturan Gubernur Bengkulu Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2016 (Berita Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 2016 
Nomor 4); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR BENGKULU TENTANG PERUBAHAN 
KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR BENGKULU NOMOR X. 03 
TAHUN 2008 TENTANG PROSEDUR DAN TATA CARA PERMINTAAN 
SERTA PEMBAYARAN UANG MAKAN BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINS! BENGKULU. 

PASALI 
Ketentuan Pasal 3 ayat (1) Peraturan Gubernur Bengkulu Nomor X. 
03 Tahun 2008 tentang Prosedur dan Tata Cara Permintaan serta 
Pembayaran Uang Makan Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Provinsi Bengkulu (Berita Daerah Provinsi Bengkulu 
Tahun 2008 Nomor 3), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Gubernur Bengkulu Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Gubernur Bengkulu Nomor X. 03 Tahun 2008 tentang 
Prosedur dan Tata Cara Permintaan serta Pembayaran Uang Makan 
Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Provinsi 
Bengkulu (Berita Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 2015 Nomor 9) 
diubah sebagai berikut: 

Pasal 3 
(1) Terhitung sejak tanggal 1 Januari 2016 besaran uang makan 

yang diberikan kepada Pegawai Negeri Sipil adalah Rp. 20.000, 
(dua puluh ribu rupiah) setiap hari kerja. 

(2) Uang makan diberikan dalam bentuk uang. 

PASAL II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan Penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Bengkulu. 

Ditetapkan di Bengkulu 
pada tanggal 22  2  2016 

GUBERNUR BENGKULU, 
ttd. 

H. RIDWAN MUKTI 
Diundangkan di Bengkulu 
pada tanggal 22  2  2016 

Plt. SEKRETARIS DAERAH PROVINS! BENGKULU 
ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA, 

ttd. 
H. SUMARDI 

' 
http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id

